
Shenime per pasqyrat fiananciare 2019

1. Informacion i pcrgjithshcm
Shoqeria eshte regjistruar ne QKR ne date 13/08/2002 dhe eshte pajisur me NlPT K22013001U me seli ne Vore Marikaj

Autostrada Tirane - Durres.

Ajo zhvillon akrivitctin trcgctim me shumicc c pakicc imp-cks Te mallravc industrial, ushqimorc, kontcksionc. clcktrikc, kancclari,

produkte te detit, produktc buqesore, prodhime kozmetike, kimike. Kryerjen e kontrollit teknik te aurocistemave. Verifikimin
periodik te instrumentave mates. ligjerisht te konrrofluara.Cisterna rrugore per karburanre re kapaciteteve te ndryshme.

2. Pari met e pcrganrjes Sf pasqyrave fiuancia re

(a) Dektarata e pai-imeve kontabel
Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe flskal ne

Rcpublikcn e Shqiperise.

Pasqyrat financiarc janc pcrgatitur nc perputhje me Ligjin nr. 25/2018, date 10 Maj 2018 "Per kontabilitctin dhc pasqyrat
financiare" dhe Standarder Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Partmet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historikc.

(c) Meuedha fuuksiouale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jaue pergaritur ne l.eke (monedha Shqipiare) ne perputbje me lcgjislacionin kcruabclne Shqiperi.

(d) Perdorimt i vleresimeve dhe gjykimeve
Pergatitja e pasqyravc finaciarc kerkon qe te behen gjykime, vlercsimc dhe perllogaritje te cilat kane cfckrc nc aplikimin c

politikave kontabel dhe ne vlerat c aktiveve, dctyrimeve, tc ardhuravc dhc shpcnzimcvc. Vlercsimcr dhe perllogaritjct janc hazuar
ne pervojcn c mcparshme dhe ne faktorc tc tjcrc tc cilet drcjtimi i Shoqerise i konsideron te arsycshem sipas rrcthanave. Rezulatet c

tyre perbejne bazen per vlcrcsimin c vlcrcs per t'u mbartur tc aktivcvc dhe dctyrimeve per te cilat nuk janc dhcne informacionc
shpjcgucse ne burime te tjcra.

3. Politikat kontabel kryesore

Politikat kontabel te meposhtme janc zbatuar per pasqyrat financiarc.
(a) Transakstonct ne monedha te huuja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2019 jane konvcrtuar nc Leke duke perdorur kursin e kcrnbimit ne daten e

transaksionit. Fitimct dhe humbjct nga kembimet per keto transaksionc dhc rivlcresimet me kursin c fund it rc vitit te mjctcve

monetare dhc rc drcjravc dhe dctyrimeve ne monedha te huaja jane njohur nc pasqyren c tc ardhuravc dhc shpenzimevc.

(b) Mjetet monerare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne Ilogarite bankare.

(c) Uogarite e arketuestuue
Llogarirc c arketucshmc janc vieresuar me koston c lyre minus borx.hin e keq, nqs ka.

(d) Dctyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet rrcgrare dhe tc tjcra janc paraqitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale

(0 Njohja dhe vlcresimi
Njohja e aktiveve afatgiata eshte kryer me vleren e lyre historike qe prej momentit te blerjes

(it') Amortizimi
Shoqcria ka kryer llogaritjcn dhe zbatimin c normavc to arnortizimit nc pcrputhje mc lcgjislacionin fiskal nc fuqi dhe ka krycr

paraqitjcn e tij edhe ne pasqyrcn e bilancit duke ia zbritur kostos historike tc aktivcvc afatgjata matcrialc.

(t) Shpenzime per personelin

(i) Kontrtbutet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme
Shoqeria, gjate aktivitctit te saj normal, kryen pagesa nc emer te saj dhc tc punonjcsvc to saj per kontributcr per signrimct shoqerorc

dhe shcndctesore ne pajtim me legjislaeionin ne fuqi. Kostot perkatesc tc bcra ne emer te Shoqerise ngarkohen nc pasqyren c tc

ardhuravc me ndodhjcn e tyre.

(if) Leje e zakonshme c pagliaI'

Shoqcria njeh si njc shpcnzim pcrsoncli ato kosto qc lidhen me lejcn e zakonshmc atchcrc kur cshtc perdorur

pcrkates.



(g) Proviziunet
SKA

(h) To a rdhurar

Shoqeria ka realizuar te ardhura sipas objekut te saj bazuar Ill' kryerjen e kontrollit teknik rc autocisternave

(0 Te ardhurat dhe shpenzimet tinanciare
Tc ardhurat dhc shpcnzimci nga intcrcsat njihcn nc pasqyrcn c te ardhuravc dhc shpcnzimcvc kur akumulohcn. duke marrc

parasysh mctodcn c intcrcsit cfcktiv.

(j) Tatim Fitimi

Tatimi i fitimit i rezultuar ne pasqyren e re ardhurave dhe shpenzimeve te shoqerise pergjate viti! 2019, duke rezultuar me teprice

kreditore.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut tc kredise, riskul tc likuiditctevc dhe riskut re trcgut nga perdorimi i insuumcntavc financiare.

Politikat e rnenaxhimu te riskut Jane vcudosur per te idcntifikuar dhe analizuar rrcziqet me tc cilat pcrballct Shoqeria, per te

vcndosur limiter dhc kontroflcr c ncvojshmc per risqct dhc per tc moniroruar rrcviqct dhe zbatimin c limitcvc. Politikat dhc
sistcmci c mcnaxhimit \I:: riskut rishikohcn rrcgullisht per tc rcflcktuar ndryshimct nc kushtct c trcgut dhc akuvitctct c Shoqcrisc.

(i) Risku i kredisc
Shoqeria ka lIogari re arketueshrne re cilat pruen te shlyen dhe nuk jane konsideruar si borxh i keq.

(ii) Risku i Hkuiditeteve
Shoqeria gjeneron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa qe beson se rreziku i likuiditeteve nuk eshte domerhenes.

(iii) Risku i trcgut

Risku I i nreresit
Shoqeria nuk ka hue me intcrcs dhc nuk perballet me riskun e normavc rc intcrcsit tc tluksit tc parasc tc lidhura me huatc.

Risku i kursit Ie kembimit (shkembimit volutor)
Shoqeria eshte perballur me risk nga kurset e kembimit gjate cperirnit normal te saj,

4. Mjetet moueture

Mjctct monetarc dciajohcn si me poshte:

Mjete rnunetarc
Gjcndju He llogaritc bankarc tc Finncs
Gjcndja no llogaritc likuidc (arkc) tc finncs
Tot::tli

2019
297.887

10,597

2018
1.250.9~2

o
1,250,942 308.484

5. Te drejta te arketuesbme nga akttvitetl i shfrytezimit
Ne kctc ze janc pcrfshirc vlcrat c pashlycra te kticntcvc tc shoqcrisc qe Jane ne vlcrcn 41.706.477 lckc,

6. Kcrkcsa te arkerucshme te tjeru
Nc kctc ze janc pcfshirc vlcrat e mbipaguara qe shoqeria ka krycr per kcstct paraprakc tc tarim fitimit tc viti! 2019, mbipagcsa IlC

doganc si dhc tc drcjta ndaj ortakcvc dhc pal eve tc Ireta:

2019 2018\'ea njcsite vkonomikc brcnda grupit
Mbipagcsc nc doganc
Tatim mbi fitimin
Tc drcjta dhc deryrimc ndaj onakcvc dhc aksioncrcvc
Dcbuorc/Krcditorc tc tjcrc

Totali

1.828
1,304,481

21,288
2,500,000

260.079
2,393,858
8.324.237

26.700.000

3,827,597 37.678.174

7.lnvcutaret
Nc ketc zc Jane pcrfshirc mallrat qc ka gjcndjc shoqcria nc fund rc vitit rc cilat do tc shiten ne pcnudhat c ardhshmc ne vlcrcn

13.459.549 Icke.

8. Aktivc atatgjata marcrtalc
Nc pcriudhcn ushtrimorc 0 I Janar 2019 dcri 31 Dhjctor 2019 vlcra nero e aktivcvc afargjata materialc ka rczultuar nc

193,982,762 Leke dhe janc tc pcrbcrc si me poshtc dctajuar:

Pershkriml i Asetit Kosto historike Pakesime

Toke

Ndertesa
Mjete Transporti

Instalime teknike,makineri dhe pajisje

Mobilje dhc Orendi

Pajisje informatike dhe teknologjie

Aktlve te tjera
TOTALET

65,000,000
148,400,000

2,488,309
3.168.655

219,056,964

9. Detyrlme ndaj institucioneve te kredise
Dcryrimct ndaj instirucioncvc tc kredise nc fund tc vitit 2019 rczulton no vlcrcn 0 lckc

Amortizim
akumuluar 2019

Viera NetoShtesa

o
20,049,459

1,172,580
2,913.063

o
o

939,10t
o

65.000,000
128,350,541

376,628
255,592

o
o
o

193,982,762



10. Te pagushmc ndaj furnirorevc
Detyrime te pagueshme ndaj fumiroreve jaue ne vleren 17,717,584 leke.

11. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurtmcve
shoqerore/shendetsorc

Sigurime shoqcrorc dhe shcndcrsorc
Tc pagucshmc ndaj punonjcsvc

Totali

12. Te pagueshme per detyrhnet tatimore
Dctyrirncr tarimorc per vitin 2019 pcrbchcn nga zcrat si me poshrc dctajuar:

Dcryrtme tatimore

T31im mbi tc ardhurat pcrsonalc

Tvsh per tu paguar
Tatim mbi fitimin

Totali

2019 2018
419,441 101.677

104.553 419.37:!

523.994 521.049

2019
56.2-1615.86-1

316.257

2018

56,246332,121

14. Titujt e huamarrjes
Ky ze ne vleren 40.317.674 leke perfaqeson vleren e mberur ne fund te 2019 te huase afatgjate qe shoqeria ka marre prane bankes

Credins .

15. Kapitali i vet

Kapitali i shoqerisc ka rczultuar ne vlcren 9,807,005 Lekc dhe cshtc i perberc nga zcrat si me poshtc:

Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar i rrcgjistruar
Rczcrva tc tjcra
Rezcrva tigjore
Fitimct/humbjct c vitit

Tolali

16. Shitj et neto

2019 2018
187,000,000

8335.954

187,000,000
51,559.-153

3.086.006
4.844,t t8

246,489.577195,3.15,954

Shitjct neto te shoqerise nga periudha 01.01.2019 deri 31.12.2019 kanc rezultuar ne vleren 44,589.325 lckc.

17. Shpenzimet per blerjen e mallr-avec lendet e para dhe sherbimet
Ne vitin ushtrimor shpenzimct per blcrjcn e mall rave paraqitct nc Shumcn 19,553,458 lckc .

18. Shpenztme per personettn
Shpenzimet per personelin kane rezultuar ne vleren 5.049,65\ Leke dhe perbehen n£3 pagat e dhena personelit dhc sigurimet

shoqerore dhe shendetesore te perballuara nga shoqeria te derajuara si me poshte .

Pagat
Shpcnzime Ie sigurimcvc shoqcrore/shcndctsore (paraqitur
vccmas nga shpcnzimct per pensioner)

TotaH

2019
4.293.114

716,963

4.330.360

719,291

2018

5,010,0775,049,651

19. Renia ne vlere (zhvlcrestrnf) dhe amortizimi
Shoqeria ka lIogaritur 6,999,093 leke amortizim te aseteve per viti" 2019.

20. Shpenzime te tjeru nga veprimtarta e shfrytczimit
Shpenzimct nga vcprinuaritc e tjcra te shfrytczinnr janc ne vlcren 2,974,070 Lckc.

604

616
6t8

6184
626

6261
628

6281
634
638
657
607

6183
615
652

Shpcnzime te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit
Bl.cncrgji.avull.ujc

Sigurimc
Shpcnzime tc tjcra
Shpcnzimc kancclarie

Shpz.postarc c tclckom.
Shpcnzime pritje pcrfaqcsimc
Shcrbimc bankarc
Shcrbim doganor
Taksa dhc tarifa vcndorc
Tatimc tc tjcra
Gjoba c dcmshpcrblimc
Blcrjc tc pastokucshrnc
Shcrbim mbikqyrje.vizitc vlcrcsucse.autorizim per vcrifikim
Mirmbajtjc dhc riparime
Viera kont. e AQ tc shitura
Publicitct dhc rcklama

Transportc per blcrjc
Shpcrcime financiarc

Torali

20t9 2018
515,332

to,827
204,885

42,33t
225,145

19,807
122.457

2.500
461.611

36,648

32,917
937.022

2.005.00

335,583.00
25,000.00

348,082
20.200

436,848
65,870

216,398

310,596

356.763
14,055

119,035

133,200
73.500

459.967
2,334

2,974,070 2,556,849



21-22. Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Nc pcriudhcn ushtrimorc ne tc cilcn po deklarohct ka rczu ltuar se shpcnzimct financiarc janc nc vlcrcn nCIO 206.048 lckc. tc dctajuara si me
pcshtc :

2019 2018
Tc ardhura nga intcrcsat
Fitim nga kcmbimct valutorc
Humbic nga kursi I kcmbituit
Shpcnvimc intcrcsn hua
lntcrcsa krcditorc
Totali

177
276.047
218.085

8,075
256,112

1.550.914

-206.0~8 -1.550.914

23. Fitimi (humbja) neto e vitit fluauciar
Humbja neto e vitit financiar, i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve derajohet si me poshre:

Shpenzimc te tatimit mbi fitimin
Fitirn (humbjc) p~II~1tatimit
Hurnbjc tc rnbartura fiskalisht
Totali i shpcnvimcvc tc pavbritslunc
RCZlIII<lti tarimor (Humbja)
Shpcnzimc tc tatimumbi Iitinun
Fitimi (humbja) nero e vitit tlnnnciar (a-b)

2019 2018
9.807,005

o
o

9.807.005
(1.471.051)

5.769.550
o

399.996
6.109.547
(925.432)

8.335.954 4.844.118

Hartuesi i pasqyrave flnanciare Deklaruesit

E.K.R.~ Behar ALMETA



Shoqeria ALMETA GMBH SHPK 2019
NIPTI K22013001U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2019 12131/2019
1 Toka 65,000,000 0 0 65,000,000
2 Ndertlme 148,400,000 0 0 148,400,000

3 Makineri,paisje 3,168,655 0 0 3,168,655
4 Mjete transporti 2,488,309 0 1,277,758 1,210,551
5 kompjutenke 0
6 Papsje zyre 0
7 0
8 0
9 0

TOTAL! 219056,964 0 1,277,758 217,779206

Amortizimi A.A.Materia Ie

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2019 12131/2019
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 13,294,167 6,755,292 0 20,049,459
3 Makineri,paisje, vegla 2,752,869 83,607 0 2,836,476
4 Mjete transporti 1,091,052 160,194 2,079 1,249,167
5 kompjuterike 0 0 0
6 lyre 0 0
7 0
8 0
9 0

TOTAL! 17,138,088 6,999,093 2,079 24,135,102

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2019 12131/2019
1 Toka 65,000,000 0 0 65,000,000
2 Ndertime 135,105,833 -6,755,292 0 128,350,541
3 Makineri,paisje, veg la 415,786 -83,607 0 332,179
4 Mjete transporti 1,397,257 ·160,194 937,022 300,041
5 kompjuterike 0 0 0
6 lyre 0 0 0
7 0
8 0
9 0

TOTAL! 201,918,876 ·6,999,093 937,022 193,982,762

Administrator!
Behar ALME TA

o



ALMETA GMBH 2019
Gjendje artikuj
31.12.2019

Magazina e Makinerive Ie Medha

Nr rendor pershkrim njesi sasi cmim vlefte

1 Koke prerese per ekskavatore COP 1.00 1,400,470.000 1,400,470.00

2 Pompe e riparuar COP 1.00 467,310.000 467,310.00

3 Vinca krah per tu perdorur COP 1.00 32,755.000 32,755.00

4 Kamion Mercedes Kipper COP 1.00 1,261,685.000 1,261,685.00

5 Fadrome Hyundai HM 770-3 viti 98 COP 1.00 912,373.500 912,373.50

6 TRAKTOR BUJQESOR I PERDORUR - DEUTZ FAHR TIPI TT2 COP 1.00 501,360.000 501,360.00

7 KAMJON I PERDORUR MERCEDES BENZ ( TIPI1224L VITI 2011) COP 1.00 1,418,870.000 1,418,870.00

8 Kamion i perdorur Zjarrefikes (WMAT310682M219910) COP 1.00 1,226,300.000 1,226,300.00

9 Trak.bujq.JOHN DEERE 6300 shasi:L06300V156353 V.P1995 COP 1.00 1,470,240.000 1,470,240.00

10 Traktor bujqesor i perdorur me kabine-JOHN DEERE 1950A V.P-1992 COP 1.00 955,656.000 955,656.00

11 Trak.bujq.JOHN DEERE 6610 shasi:L06610D306842 V.P-2001 COP 1.00 2,266,620.000 2,266,620.00

12 Trak.bujq.Landini DT60FP shasi:708 4c5 007 7-V.P1996 COP 1.00 257,292.000 257,292.00

13 Autoveture AUDI A6 2007 shasi:W AUZZ4F87N 128318 COP 1.00 500,000.000 500,000.00

gjithsej 13.00 12,670,931.50

Magazina e Pjeseve te Kembimit

1 Boje antirruxh COP 30.00 223.067 6,692.00

2 Boje Izoluese KG 10.00 1,000.000 10,000.00

3 Antifrize COP 394.00 147.430 58,087.42

4 Graso KG 2,418.00 80.000 193,440.00

5 Alkol LIT 70.00 77.273 5,409.10

6 Dylien 1 LT COP 3.00 400.000 1,200.00

7 Cekic tip Furukawa Frd F27 160-180 Bar COP 1.00 104,805.000 104,805.00

8 Goma R 20 COP 4.00 31,000.000 124,000.00

9 GOMAR 19 COP 4.00 31,225.000 124,900.00

10 Tuba hedhese uji per zjarrfikese 15 bare 3" COP 6.00 10,000.000 60,000.00

11 Hedhese uji per zjarrfikese COP 1.00 45,000.000 45,000.00

12 Kit avantreni COP 2.00 21,000.000 42,000.00

13 BATERI78 COP 1.00 10,833.330 10,833.33

14 Leter film xhami E1 COP 3.00 750.000 2,250.00

gjithsej 2,947.00 I 788,616.85

13,459,548.35


